
ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CNPJ: 15.419.978/0001-60 

Site: https://www.pedreiras.ma.aov.br/
E-mail: assistenciasocial(pedreiras.ma.Lov.br 

AVISO DE HOMOLOGAcAO 
PREGAO ELETRONICO N° 024/2022 

d nn 
/MA 

Pro //O~/  /2029-
FLS. 
Rub. 

— - -- ,

Homologo o resultado da licitacao na modalidade PREGAO ELETRONICO sob o n° 
024/2022, do tipo menor preco por item, em favor da empresa: J E C DA COSTA NETO, inscrita 
no CNPJ N° 17.212.365/0001-82, sediada na Rua Justina Fernandes N: 45, Centro, CEP n° 65.880-
000 - Arari/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 150.000,00 (Cento a cinquenta mil re-
ais), objetivando o Registro de Precos, para futura, eventual a parcelada contratacao de empresa 

,^ para fornecimento de produtos para composicao de kits de enxoval de bebe, de interesse da Secreta-
n a Municipal de Assistencia Social de Pedreiras — MA. Autorizo o fornecimento corn base nos dis-
positivos legais de Licitacao a encaminhe-se ao Setor de Execucao Orcamentaria para providenciar 
o empenho. 

Pedreiras - MA, 31 de maio de 2022. 

Sterphanne Caoline Melo Mendes Sousa 
Secretaria Municipal de Assistencia Social 

Rua Manoel Trindade, n° 3308 — Boiada — CEP: 65.725-000 — Pedreiras — MA 
E-mail: assistenciasocial( nedreiras.ma.aov.br 



Assinado eletronicamente por: Jose Anderson da Silva Lima - CPF: "'.389.343-" em 31/05/2022 16:27:35 - IP corn n°: 192.168.0.104 

DIARIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 

TERCEIROS 
Diretora do Departamento de Recursos Humanos 

PEDREIRAS MA 

Proc fif/ 2022 
FLS. 
Rub. 

Ano 10- 
Edicao 

N° 591 de 31 de Maio de 2022 

- PORTARIAS - CONCEDER: 150-B/2022 
PORTARIA R.H. n°. 150-B/2022 

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, 
ESTADO DO MARANHAO, NO USO DAS ATRIBUIcOES A SI 
CONFERIDAS, 

RESOLVE: 

Art. 1° - CONCEDER, ao Sr (a) HILDERLANE CARDOSO 
ALVES LEITE, 60 (sessenta) dias de licenga para tratamento de 
saude, conforme atestado medico em anexo, a serem gozados de 
23/05/2022 a 22/07/2022, como Aux. de Apoio de Agente 
Administrativo, junto a Secretaria Municipal de Educagao —
Regime Estatutario. 

Art. 2° - Esta Portaria entrare em vigor a partir da data de sua 
assmatura. 

Do-se Ciencia a Cumpra-se 

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras - MA, em 31 de 
maio de 2022. 

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS 
Diretora do Departamento de Recursos Humanos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO - LICITAcOES - AVISO DE 

H O M O LOGAcAO.: 002/2022 
AVISO DE HOMOLOGAcAO. TOMADA DE PREQOS N° 
002/2022. Homologo o resultado da licitagao na modalidade 
TOMADA DE PREcOS n° 002/2022, do tipo menor prego global, 
objetivando a Contratagao de empresa especializada pars 
prestagao de servigos na construgao de uma ponte mista no 
Povoado Barreiros (Trecho 02) Municipio de Pedreiras/MA, em 
favor da empresa EMILENY O DA SILVA EIRELI - EPP, CNPJ 
n° 19.495.939/0001-00, situada 

a 

Avenida Rio Branco, n° 142, 
Centro, CEP: 65.725 -000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame 
no valor total R$ 272.137,01 (Duzentos a setenta a dois mil, cento 
e trinta a sete reais a um centavo). Comunica assim o resultado 
final do procedimento, levando em conta o interesse publico e 
Administrativo. Pedreiras/MA, 31 de maio de 2022. Marcos 
Brunieri de Freitas - Secretario Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAcAO -
uCITAcOES - RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAcAO: 018/2022 

oDOM 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAQAO. 
PREGAO ELETRONICO N° 018/2022 — SRP. Tomamos 
publico o resultado do PREGAO ELETRONICO N° 018/2022 -
SRP, do tipo menor prego por item, visando o Registro de Pregos 
para futura, parcelada a eventual contratagao de empresa pars 
fornecimento de cameras a equipamentos de monitoramento para 
diversas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de 
Pedreiras/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: SOLSEG 
MONITORAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
11.824.199/0001-99, sediada na Rua Maneco Rego, n° 80, Centro, 
CEP no 65.725-000 — Pedreiras/MA, vencedora do certame no 
valor total de R$ 597.872,00 (Qumhentos a noventa a sete mil e 
oitocentos a setenta a dois reais), nos termos da Lei Federal n° 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, 
Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, 
Decreto Municipal n° 003/2021, Decreto Municipal n° 004/2021, 
Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
n° 147/2014 a Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se 
subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 a suns alteragoes e 
demais normas pertinentes. O Pregoeiro informa ainda, que os 
autos do Processo se encontram corn vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicagiio, nos dias uteis no 
horfirio de expediente. Pedreiras/MA, em 31 de maio de 2022. 
David Winston Lira Ximenes - Secretario Municipal de Educagao. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
- LICITAcOES - AVISO DE HOMOLOGAcAO.: 

024/2022 
AVISO DE HOMOLOGAcAO. PREGAO ELETRONICO N° 
024/2022. Homologo o resultado da licitagao na modalidade 
PREGAO ELETRONICO sob o no 024/2022, do tipo manor prego 
por item, em favor da empresa: J E C DA COSTA NETO, inscrita 
no CNPJ N° 17.212.365/0001-82, sediada na Rua Justina 
Femandes N: 45, Centro, CEP n° 65.880-000 - Arari/MA, 
vencedora do certame no valor total de R$ 150.000,00 (Cento e 
cinquenta mil reais), objetivando o Registro de Pregos, para 
futura, eventual a parcelada contratagao de empresa para 
fornecimento de produtos para composigao de kits de enxoval de 
bebe, de interesse da Secretaria Municipal de Assistencia Social 
de Pedreiras — MA. Autorizo o fornecimento corn base nos 
dispositivos legais de Licitagao a encaminhe -se ao Setor de 
Execugao Orgamentaria para providenciar o empenho. Pedreiras -
MA, 31 de maio de 2022. Sterphanne Caroline Melo Mendes 
Sousa - Secretaria Municipal de Assistencia Social. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAO -
uCITAcbES - AVISO DE LICITACAO: 026/2022 

AVISO DE LICITACAO. PREGAO ELETRONICO N° 
026/2022-SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do 
Maranhao, atraves do Assessor Especial da Comissao Permanente 
de Licitagao, nomeado pela Portaria n° 042/2021 de 07 de janeiro 
de 2021, torna publico que realizara as 08h00min (otto horas) do 
dia 13 de junho de 2022, na plataforma LICITANET, licitagao na 
modalidade Pregao Eletronico, do tipo menor prego por item, 

Assinado eletronicarnente por. Jose Anderson da Silva Lima 
CPF: "'.389.343 " em 31/05/2022 16:27:35 - IP corn n°: 192.168.0.104 

www.pedreiras.ma.gov.br/diarioofiaal/?id=1336 

Pislna(s) 6 d. 10 


